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Nakon gotovo dvije i pol go-
dine, napokon se ostvaruje 
prijedlog Grada Siska o izgrad-
nji višestambenih zgrada za 
privremeni smještaj stradalnika 
potresa čiji su domovi ošteće-
ni i nesigurni za stanovanje. 
Podsjetimo, još u ožujku 2021. 
godine gradonačelnica Kristina 
Ikić Baniček uputila je dopis 
tadašnjem ministru Horvatu s 
ponudom da će Grad dati svo-
je građevinske parcele, komu-
nalne priključke i sve u svojoj 
nadležnosti kako bi se izbjegao 
dugotrajni smještaj stradalni-
ka u neprimjerenim uvjetima 
kontejnerskih naselja. Tadašnji 
ministar Horvat odbio je takav 
prijedlog „jer nije u skladu sa 
Zakonom o obnovi“. Nakon 
njegove smjene gradonačelnica 
je na sastanku u Gradskoj vi-
jećnici, u srpnju prošle godine, 
isti prijedlog uputila i tada novo-
postavljenom ministru Paladini, 
no odgovor od njega nije dobila.

Dvije smjene zbog spore ob-
nove

Nakon i druge smjene zbog 
spore obnove stambenih ob-
jekata i dolaskom ministra 
Bačića, očito su se i prioriteti 
Vlade promijenili. Iako se zakon 
mijenjao nekoliko puta, zgrade 

u Sisku Vlada   do tada nije oz-
biljno shvaćala unatoč tome što 
sada obitelji već tri zime i treće 
vruće ljeto provode u kontejner-
ima.

Grad Sisak je i ministru Bačiću 
predložio izgradnju zgrada za 
stradalnike i ponudio niz parce-
la u svome vlasništvu za izgrad-
nju kao i sve komunalne prikl-
jučke. Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, koje je jedino nadlež-
no za obnovu privatnih kuća i 
višestambenih zgrada, ovoga 
puta shvatilo je da je prijedlog 
Grada Siska jedini konkretan 
način da se u relativno brzom 
vremenu i na prihvatljiv način i 
u primjerenim uvjetima zbrinu 
stradalnici potresa.

Na gradskim parcelama 7 
zgrada

Nakon usuglašavanja pred-
loženih gradskih parcela do-
nesena je odluka kojom će se 
na gradskim parcelama graditi 
čak 7 zgrada i to 2 u Ulici Frana 
Kršinića (preko puta Mjesnog 
doma Zeleni Brijeg), 2 objek-
ta iza postojećih POS-ovih 
zgrada u Petrinjskoj, 2 zgrade 
u Ulici Miroslava Krleže te 1 u 
Držićevoj ulici. No, to vjerojatno 
nije i konačni broj zgrada jer se 
provjerava status još nekoliko 
gradskih i susjednih državnih 
parcela.

U  zgradama  za   koje  će   zem-
ljište ustupiti Grad, kao i osig-
urati gradske komunalne prikl-
jučke, Grad će nakon obnove 
oštećenih objekata stanarima, 
dobiti određeni broj stanova, 
koji će se koristiti za stambeno 
zbrinjavanje siromašnih su-
građana ili u hitnim slučajevima 
poput situacije nakon tragedije 
u Kanaku, kada je Grad Sisak 
osigurao smještaj za obitelji koje 
su ostale bez svojih domova.

Nakon tri zime i tri vruća ljeta u kontejnerima, 
napokon prihvaćen prijedlog Grada Siska



broj 113 - KOLOVOZ 2023.

3

Nakon završetka uređenja 
kolnika Hebrangove ulice, još 
jedna dobra vijest za stanovni-
ke te ulice jest da će uskoro 
krenuti i nastavak uređenja te 
ulice izgradnjom nogostupa.
Jučer je završeno asfaltiranje i 
Vinogradske ulice, a već ranije 
su završene Frankopanska, Uli-
ca Ivana Kukuljevića Sakcinsk-
og, Rimska i Tomislavova uli-
ca. Ispravljene su neravnine i 
oštećenja i sada su ugodnije za 

vožnju.
Poljska i Ulica Brezovičkog 

odreda u Galdovu također 
prolaze kroz temeljitu rekon-
strukciju, a u Poljskoj je sa-
građen i novi nogostup. Na Zi-
belu će se tijekom ljeta nastaviti 
rekonstrukcija Ulice Hrvatskih 
domobrana.

Tijekom ljeta nastavit će se i 
temeljita obnova Starog mos-
ta, prva ovakva u 89 godina od 

njegove izgradnje. Dok traju ra-
dovi i onemogućen je prelazak 
pješaka Grad Sisak u suradnji 
s Auto prometom osigurao je 
prijevoz gradskim autobusnim 
linijama za građane od Stross-
mayerove do Autobusnog 
kolodvora bez plaćanja.

Ukupan iznos rekonstrukcija 
koje su obavljene ili se obavl-
jaju u sklopu ovogodišnjih ak-
tivnosti obnove ulica iz Fonda 
solidarnosti i drugih izvora je 
oko 10 milijuna eura ili 75 mili-
juna kuna.
Dodatnih 12 sisačkih ulica ove 

će i naredne godine proći kroz 
složen postupak rekonstrukci-
je vodovodnih cijevi i kolnika, 
sve financirano iz Nacionalnog 
programa za oporavak i otpor-
nost u ukupnoj vrijednosti 3,4 
milijuna eura ili 25,6 milijuna 
kuna. Već ove godine radovi će 
krenuti u 6 ulica na Tomčevom 
putu (Goričanca, Logomerca, 
Dujaka, Miškine, Fistrovića, 
Cankara), na 3 ulice u Capragu 
(Kneza Branimira, Trpimira i Trg 
hrvatske državnosti).

Sljedeće godine kreće rekon-
strukcija vodovoda i kolnika 
u Kerepovoj i Ulici Hrvatskog 
narodnog preporoda.

Osigurano 13,4 milijuna eura ili preko 100 milijuna kuna 
za temeljitu obnovu gradskih ulica i Starog mosta

Sisak među najboljima u RH po proračunskoj transparentnosti
U istraživanju Instituta za 

javne financije, koji pre-
traživanjem službenih inter-
net stranica jedinica lokalne 
i regionalne samouprave i 
dostupnosti osnovnih pro-
računskih dokumenata, ocjen-
juje transparentnost rada svih 

gradova, općina i županija, 
Grad Sisak ocijenjen je čistom 
peticom.

U obrazloženju istraživanja 
navodi se da transparentni 
proračuni omogućuju uvid u 
potpune, točne, pravovremene 

i razumljive informacije o pro-
računu, pa građani mogu vlas-
titim angažmanom utjecati na 
efikasnost prikupljanja javnih 
sredstava i ponude javnih do-
bara i usluga, na povećanje 
odgovornosti vlasti i smanjen-
je mogućnosti za korupciju.
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Orkansko nevrijeme poharalo Sisak i okolicu i 
cijelu središnju Hrvatsku
Nakon kratkog, ali vrlo 

snažnog olujnog nevremena 
19. srpnja, praćenog obilnim 
padalinama i mjestimično 
tučom, u Sisku i prigradskim 
naseljima nastala je znatna 
materijalna šteta. Srušena 
su stabla, polomljene  grane, 
oštećeni  električni vodovi, 
oštećena vozila,  oštećeni  kro-
vovi  na mnogim  obiteljskim 
kućama. Profesionalni i dobro-
voljni vatrogasci intervenirali 
su više od 30 puta, a na teren 
su odmah izašle i ekipe Komu-
nalca Sisak d.o.o.

Komunalac je i narednih dana 
nastavio uklanjanje teških 
posljedica na gradsko zeleni-
lo. Ekipe radnika Komunalca 

odvozili su odlomljene grane i 
drveće i uklanjanje ostataka s 
javnih površina.
Ovakvo nevrijeme, koje je 

poharalo veći dio središnje Hr-
vatske, u mnogim je gradovima 
i naseljima ostavilo iza sebe ne-

zapamćene štete na stamben-
im i gospodarskim objektima, 
na zelenilu koje je prepriječilo 
magistralne cestovne pravce i 
lokalne prometnice, a nažalost 
ostavilo i ljudske žrtve.

Gradskim prijevozom i dalje bez plaćanja od Strossmayerove do 
autobusnog kolodvora do otvaranja Starog mosta za pješake
Od utorka, 11. srpnja više ne 

voziti posebna linija od Starog 
mosta do autobusnog kolodvo-
ra, uvedena nakon početka rado-
va na obnovi mosta. Podsjetimo, 
posebna linija uvedena prvenst-
veno zbog učenika koji su preko 
Starog mosta išli prema centru i 
svojim školama, a koristili su je i 

ostali sugrađani.

Unatoč prestanku vožnje 
posebne linije, svi stanovnici 
tog dijela grada moći će i dalje 
koristiti sve linije gradskog au-
tobusnog prijevoza Auto pro-
meta Sisak od stanice u Stross-
mayerovoj ulici do autobusnog 

kolodvora i natrag, bez plaćanja, 
sve do ponovnog omogućavanja 
prelaska Kupe Starim mostom.
Prema posljednjim informaci-

jama sa gradilišta do 1. rujna 
očekuje se otvaranje Starog 
mosta za pješake te posebna au-
tobusna linija, koju je osigurao 
Grad Sisak neće biti potrebna.
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Mali Siščani će šestu godinu 
zaredom imati Ljetni boravak, 
produženi boravak organiziran 
u školi nakon završetka nas-
tavne godine. Ovaj jedinstveni 
program u Republici Hrvatskoj 
organiziran je kako bi se omo-
gućio sadržajan i zabavan dječji 
dnevni boravak pod nadzorom i 
velika je pomoć obiteljima koje 
ne žele ostavljati djecu samu u 
kući u vrijeme dok su oni na svo-
jim radnim mjestima.

Program je počeo odmah na-
kon završetka nastave i trajao 
mjesec dana, a ove ga je godine 
pohađalo preko 140 osnov-
noškolaca iz svih osnovnih škola 
Grada Siska u već posebno pri-
premljenim prostorima školske 
zgrade OŠ Braća Bobetko koja je 
tradicionalno domaćin Ljetnog 
boravka.

Program uključuje niz radi-
onica u kojima će djeca moći 
kroz zabavni sadržaj naučiti 
mnoštvo novih neobaveznih 
i korisnih znanja i vještina, a 
voditelji dolaze iz osnovnih 
škola, Gradskog muzeja Sisak, 
Hrvatskih šuma, Narodne kn-
jižnice i čitaonice Vlado Gotovac. 
Organiziran je i svakodnevni bo-

ravak i kupanje te škola plivan-
ja na bazenu pod pedagoškim 
nadzorom 16 učiteljica i učitelja 
produženog boravka te kinezi-
ologa Športsko rekreacijskog 
centra Sisak. U Ljetnom boravku 
je organiziran i kutak za filmski 
program, a djeca će imati i orga-
niziranu prehranu, za što će biti 
zaduženo četvero kuharica i ku-
hara OŠ Braće Bobetko.

Nove tribine na nogometnom 
igralištu BSK Budaševo korak po 
korak poprimaju svoj konačni 
oblik dok ih, element po ele-
ment, sklapaju radnici tvrtke EP-
ING d.o.o. iz Slavonskog Broda. 
Postavljena je nosiva konstruk-
cija, nakon što su obavljeni svi 
pripremni i radovi temeljenja.

Dosadašnje dotrajale i nesig-
urne tribine zamijenit će nove 
koje će omogućiti sigurnost gle-
dateljima nogometnih utakmica 
i svih događanja na nogomet-
nom terenu, za što se pobrinuo 
Grad Sisak aplicirajući za 195 ti-
suća eura ili gotovo milijun i pol 
kuna EU sredstava LAG-a Zrins-
ka Gora. Nedavno je završeno i 
uređenje prostorija i svlačionica 
ovog kluba duge tradicije, koje 
je financirao Grad Sisak.

Nove tribine na nogometnom igralištu BSK Budaševo

Ljetni boravak i ove godine za 140 djece
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Traje rekonstrukcija 12 učionica, 
zbornice i ureda OŠ Braća Ribar 
kojom se saniraju oštećenja nas-
tala u potresu. Iako su svi pros-
tori škole i do sada bili sigurni za 
korištenje, zbog ojačanja i pod-
izanja sigurnosti školske zgrade 
rade se ojačanja nosivih zidova, 
nakon čega slijede unutarnji ra-

dovi na uređenju učionica. Osim 
ojačanja i unutarnjeg uređenja, 
na vanjskim ojačanim zidovima 
škola će dobiti i novu toplinsku 
fasadu, čime će se smanjiti po-
trošnja energije za zagrijavanje. 
Kako bi se sigurnost djece po-
digla na još višu razinu, izvodi 
se i ojačanje postojećih temelja, 

novi drenažni sustav duž južnog 
pročelja škole te nova krovna 
odvodnja starog dijela škole. 
Radove izvodi Građevinski obrt 
Šarec iz Martinske Vesi.

U tri učionice radovi obuh-
vaćaju i uklanjanje dosadašnjih 
slojeva podloge, uklanjanje do-
trajalog parketa i postavljanje 
epoksidnog poda, kao i izmjena 
ulaznih vrata. Kada završe ovi 
radovi vrijedni 300 tisuća eura 
financiranih iz Fonda solidarno-
sti EU, i kada krene nova školska 
godina, nastava će se odvijati u 
znatno boljim uvjetima i za dje-
cu i za nastavnike uz smanjeni 
trošak grijanja.

Dobro napreduje rekonstrukcija u OŠ Braće Ribar

U Osnovnoj školi Ivana An-
tolčića Komarevo u tijeku su ra-
dovi na sanaciji potpornog zida 
koji  je oštećen zbog   klizanja  tla 
pokrenutog potresom.Slijeganje 
tla  dovelo  je  do oštećenja 
pješačke staze pored škole, a 
stanje je dugoročno prijetilo 
daljnjim klizanjem i zemljišta 
oko temelja škole. Zahvatom  će  
se  zaustaviti daljnje klizanje tla 
i omogućiti popravak pješačke 

staze.
Radovi traju i na učvršćenju 

zabatnih zidova i krovišta starog 
dijela škole, oštećenih u potresu. 
Nastava je preseljena u novi dio 
škole, što je omogućilo sasvim 
normalno odvijanje svih školskih 
aktivnosti.

Radovi će ukupno koštati oko 
100 tisuća eura, a izvodi ih tvrtka 
Skela Banovina d.o.o.

Traju radovi na sanaciji oštećenja škole u Komarevu

I ove godine bogato KULturno ljeto KKV-a
Siščani su i ove godine mogli 

uživati u nizu glazbenih, ka-
zališnih i filmskih programa 
na ljetnoj pozornici Kazališta 
21. KULturno ljeto Doma kul-
ture Kristalna kocka vedrine 
popunilo je kulturnu ponudu 
našega grada.



broj 113 - KOLOVOZ 2023.

7

U Hrastelnici je 20. srpnja održa-
no narodno veselje povodom 
svetog Ilije, zaštitnika mjesta 
Hrastelnice. Obilježavanje dana 
mjesta počelo je održavanjem 
mise u crkvi svetog Ilije Proroka, 
nakon čega su izaslanstvo Grada 
Siska predvođeno gradskim vi-
jećnikom Robertom Grubecom 
i izaslanstvo Vijeća Mjesnog 
odbora Hrastelnice predvođe-
no predsjednikom Marijanom 
Plahutnikom položili vijence i 
zapalili svijeće kod spomenika 
poginulim borcima u Drugom 
svjetskom ratu i kod spomenika 
poginulim braniteljima Hrvatske 
u Domovinskom ratu.

Obilježen Sveti Ilija u Hrastelnici

Od 2018. do danas preko 2000 učenika u 
programu ljetovanja za sjećanje u Zaostrogu
Šestu godinu zaredom svi 

učenici četvrtih razreda iskoris-
tili su poklon Grada Siska koji 
im je omogućio ljetovanje za 
sjećanje u najjužnijem sisač-
kom kvartu - Zaostrogu.
Od 2018. godine, kada je grads-

ko odmaralište vraćeno Siščan-
ima, preko 2000 djece ljetovalo 

je u gradskom odmaralištu, 
neki i prvi puta na jadranskoj 
obali.
Nakon što su u sklopu vannas-

tavnih aktivnosti, koje im osigu-
rava Grad Sisak, učili plivati na 
sisačkom bazenu, učili klizati 
u Ledenoj dvorani Zibel, prošli 
školu atletike, došlo je njihovo 

vrijeme za stvaranje nezabora-
vnih uspomena u najjužnijem 
sisačkom kvartu.
Gradsko odmaralište u Zaos-

trogu u režiji ŠRC Ugostiteljstvo 
osiguralo je svim učenicama i 
učenicima četvrtih razreda si-
sačkih osnovnih škola bogat i 
zabavan program.

HNK Segesta prvak Hrvatske u nogometu na pijesku
Pobjedom 3:2 nad ekipom 

Fusia u finalnoj utakmici doi-
gravanja Prvenstva Hrvatske 
u nogometu na pijesku, HNK 
Segesta je na gradskim ba-
zenima Caprag postala prvak 
Hrvatske u nogometu na pije-
sku! Pehar i medalje dodijelio 
je zamjenik gradonačelnice 
Marko Krička, a natjecanje 
je podržao i tajnik Zajednice 
športskih udruga grada Siska 

Emir Fetibegović.
 Šest hrvatskih klubova no-

gometa na pijesku Umag, 
Segesta, Varadero, Gorovo, 
Booblo i Fusio natjecalo se 
protekla tri dana u ovom at-
raktivnom sportu u programu 
Hrvatskog nogometnog save-
za. Siščani su tri dana uživa-
li u atraktivnim potezima 
nekoliko internacionalaca i 
domaćih igrača.
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kontakti

Izdavač: Grad Sisak, 
              Rimska 26, Sisak
              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša – 635 
504

Sisak, 2. rujna 
Dan branitelja Grada Siska


